<sup>1</sup> signis *A.*

<sup>2</sup> copa *S*: capa *A.*

<sup>3</sup> ferinaque *R*: ferineque *SAa.*

<sup>4</sup> naturalius *SA.* <sup>5</sup> desieris *S.*

LUCIUS JUNIUS MODERATUS  
COLUMELLA

ON AGRICULTURE

BOOK X

PREFACE

I. Accept, Silvinus, the small remaining payment <sup>Preface.</sup>  
of interest which I had promised when you demanded  
it; for in my nine previous books I had discharged my  
debt except for this portion, and I am now going to  
pay you in full. So the subject which has still to be  
dealt with is horticulture, which the husbandman of  
old carried out in a half-hearted and negligent  
fashion but which is now quite a popular pursuit.  
Though, indeed, among the ancients there was a  
stricter parsimony, the poor had a more generous  
diet, since highest and lowest alike sustained life on  
an abundance of milk and the flesh of wild and  
domestic animals as though on water and corn.  
Very soon, when subsequent ages, and particu-<sup>2</sup>  
larly our own, set up an extravagant scale of ex-  
penditure on the pleasure of the table, and meals  
were regarded as occasions not for satisfying men's  
natural desires but for the display of wealth, the  
poverty of the common people, forced to abstain

3 oribus cibis ad vulgares compellitur. Quare cultus hortorum, quoniam fructus magis in usu est, diligentius nobis, quam tradiderunt maiores, praeciendus est: isque, sicut institueram, prosa<sup>1</sup> oratione prioribus subnecteretur exordiis, nisi propositum meum expugnasset frequens postulatio tua, quae praecepit,<sup>2</sup> ut poeticis numeris explerem Georgici carminis omissas partes, quas tamen et ipse Vergilius significaverat, posteris se memorandas relinquere. Neque enim aliter istud nobis fuerat audendum, quam ex voluntate vatis maxime venerandi: cuius quasi numine instigante<sup>3</sup> pigre sine dubio propter difficultatem operis, verumtamen non sine spe prosperi successus aggressi sumus tenuem admodum et paene viduatam corpore materiam, quae tam exilis est, ut in consummatione quidem totius operis annumerari veluti particula possit laboris nostri, per se vero et quasi suis finibus terminata nullo modo conspici. Nam etsi multa<sup>4</sup> sunt eius quasi membra, de quibus aliquid possumus effari, tamen eadem tam exigua sunt, ut, quod aiunt Graeci, ex incomprehensibili parvitate arenae funis effici non possit. Quare quidquid est istud, quod elucubravimus, adeo propriam sibi laudem non vindicat, ut boni consulat, si non sit dedecori prius editis a me scriptorum monumentis. Sed iam praefari desinamus.